Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гудермесская СШ №12 имени Ахмата Абдулхалимовича Кадырова»

Приказ

«19» февраля 2024 г. №24

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 4-8,11 классах в 2024 году

В соответствиии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(далее -  Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,
письмом Рособрнадзора от 5 февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году»,
приказом министерства образования и науки Чеченской Республики от 09.02.2024г. №128-п «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Чеченской Республики в форме всероссийских проверочных работ в 20243 году», приказом МУ
«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 15.02.2024г. №23-п «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Гудермесского муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова» в форме всероссийских проверочных работ (далее -ВПР), реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) заместителя директора по УР Чергесбиева А.М.

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

• обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ
«Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» в списки участников ВПР, в том числе
проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-
заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы:

• скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты
бумажных протоколов и список кодов участников работы.

3.2. В день проведения ВПР:

• распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
• раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР. для

проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли;
• организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;
• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.
По работам, проводимым в компьютерной форме, заполнить электронный протокол.

4 Техническим специалистом проведения ВПР назначить .Гайсуркаева Р.У., замдиректора по
ИКТ.

5.Организаторами проведения ВПР назначить учителей, указанных в приложении 1 к
настоящему приказу.

6.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от координатора за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за
проведение ВПР.

7.Утвердить график проведения ВПР (приложение 1).

8. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей-предметников согласно приложения 2 к
настоящему приказу.

9. Экспертам осуществить проверку работ обучающихся в день проведения или в следующий за
днем проведения ВПР день коллегиально, с участием ответственного школьного координатора
проведения ВПР в соответствии с критериями, предоставленными Федеральным организатором
ВПР.

10.Классным руководителя 4-8,11 классов проинформировать родителей обучающихся,
принимающих участие в ВПР в 2024 году с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР,
довести результаты ВПР до сведения родителей до 30.04.2024г.

11.Зам.директора по УР Чергесбиеву А.М. по результатам ВПР подготовить аналитическую
справку.

12. Ответственному за сайт Гайсуркаеву Р.У. разместить график проведения ВПР на сайте школы
до 01.03.2024г.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

ПодписьПодпись
Тахаева Х.Х

Тахаева Р.С

Татагаева Х.Х

Темирсултанова М.А

Усманова Ч.Ж

/У С>2 I  У Хажбатыров Р. А
Шаихова М.Ш

Учаева Л.Д,

Мустапаева З.В

Тимаров Ш.Пturn
Абубакарова С.Х

Эльсанова Х.Ж

Ликиева Ф.Х

Неиева А.Д,

Буцуева А. И/it?.? У
■<9.еь.гч

'  ' J -

Исраилова М.Х

Буцуева Х.И

Висамирзаева Ш.М

У !Ы2У
__________ И . О ) . 2 У

Г еримсултанова П.Х

Нухаджиев А.А

Шахбулатова Х.К

гХалакова П.Р

Адамова Л.Б

Ф.И.О.
Солтыгов Ш.С.

Чергесбиев А.М.

Аларханов А.Д.

Гайсуркаев Р.У.

Ахмедова М.А.

Абдулхажиева А.А.

Абушайхова Э.А.

Абдулхаджиева З.А

Арсалиева Х.М.

Асхабов М.А.

Гайсуркаева М.И.

Гиримбиева П.М.

Г угуева Ж.Х.

Г угуева Ж.Х.

Додуева Т.А.

Ильясова Х.Х.

Истамулова М.Х.

Мажигова Т.В.

Мамукаева Э.З.

Межидова Р.З.

Орзамиева Д.М.

Сайдал-Алиева Л.Г.
------------------ о-----------
Солтыгова И.Р.

Приложение 1

к приказу по МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова»

№24 от 19.02.2024г.

График проведения ВПР в 2024 году

Дата
начало

Класс Предмет №
кабинета

Продолж. Организаторы

04.03.2024
2 урок

11 Химия 305 90 минут Гугуева Ж.Х.

06.03.2024
2 урок

11 Биология 305 90 минут Сайдал-Алиева Л.Г.

19.03.2024
2 урок

4 «А» Русс.яз.
1 часть

131 45 минут Мажигова Т.В.

19.03.2024
2 урок

4 «Б» Русс.яз.
1 часть

119 45 минут Додуева Т.А.

19.03.2024
2 урок

(2 смена)

4 «В» Русс.яз.
1 часть

131 45 минут Абушайхова Э.А.

19.03.2024
2 урок

4 «Г» Русс.яз.
1 часть

127 45 минут Межидова Р.З.

19.03.2024
2 урок

5 «А» Русс.язык 319 60 минут Сайдал-Алиева Л.Г.
Ликиева Ф.Х.

19.03.2024
2 урок

5 «Б» Русс.язык 309 60 минут Абдулхаджиева А. А.
Татагаева Х.Х.

19.03.2024
2 урок

5 «В» Русс.язык 214 60 минут Неиева А.Д.
Абубакарова С.Х.

19.03.2024
2 урок

5 «Г» Русс.язык 310 60 минут Аларханов А.Д.
Неиева А.Д.

19.03.2024
2 урок

8 «А» Русс.язык 213 90 минут Тахаева Х.Х.

19.03.2024
2 урок

8 «Б» Русс.язык 215 90 минут Шаихова М.Ш.

19.03.2024
2 урок

8 «В» Русс.язык 225 90 минут Солтыгов Ш.С.
Нухаджиев А.А.

19.03.2024
2 урок

8 «Г» Русс.язык 318 90 минут Ильясова Х.Х.
Исраилова М.Х.

19.03.2024
2 урок

8 «Д» Русс.язык 311 90 минут Эльсанова Х.Ж.
Темирсултанова М. А.

20.03.2024
2 урок

4 «А» Русс.яз.
2 часть

131 45 минут Мажигова Т.В.

20.03.2024
2 урок

4 «Б» Русс.яз.
2 часть

119 45 минут Додуева Т.А.

20.03.2024
2 урок

(2 смена)

4 «В» Русс.яз.
2 часть

131 45 минут Абушайхова Э.А.

20.03.2024
2 урок

4 «Г» Русс.яз.
2 часть

127 45 минут Межидова Р.З.

20.03.2024
2 урок

6 «А» Математика 222 60 минут Исраилова М.К.

20.03.2024
2 урок

6 «Б» Математика 231 60 минут Сайдал-Алиева Л.Г.

20.03.2024
2 урок

6 «В» Математика 232 60 минут Шаихова М.Ш.

20.03.2024
2 урок

6 «Г » Математика 329 60 минут Асхабов М.А.

20.03.2024
2 урок

7 «А» Русс.язык 224 90 минут Аларханов А.Д.
Гайсуркаев Р.У.

20.03.2024
2 урок

7 «Б» Русс.язык 330 90 минут Ильясова Х.Х.
Аларханов А.Д.

20.03.2024
2 урок

7 «В» Русс.язык 327 90 минут Гайсуркаева М.И.
Сайдал-Алиева Л.Г.

20.03.2024
2 урок

7 «Г» Русс.язык 328 90 минут Гайсуркаев Р.У.
Абдулхажиева А.А.

21.03.2024
2 урок

4 «А» Математика 131 45 минут Мажигова Т.В.

21.03.2024
2 урок

4 «Б» Математика 119 45 минут Додуева Т.А.

21.03.2024
2 урок

(2 смена)

4 «В» Математика 131 45 минут Абушайхова Э.А.

21.03.2024
2 урок

4 «Г» Математика 127 45 минут Межидова Р.З.

21.03.2024
2 урок

5 «А» История 319 45 минут Абубакарова С.Х.

21.03.2024
2 урок

5 «Б» История 309 45 минут Неиева А.Д.

21.03.2024
2 урок

5 «В» История 214 45 минут Ликиева Ф.Х.

21.03.2024
2 урок

5 «Г» История 310 45 минут Усманова Ч.Ж.

03.04.2024
2 урок

4 «А» Окруж.мир 131 45 минут Мажигова Т.В.

03.04.2024
2 урок

4 «Б» Окруж.мир 119 45 минут Додуева Т.А.

03.04.2024
2 урок

(2 смена)

4 «В» Окруж.мир 131 45 минут Абушайхова Э.А.

03.04.2024
2 урок

4 «Г» Окруж.мир 127 45 минут Межидова Р.З.

03.04.2024
2 урок

6 «А» Русс.язык 222 90 минут Исраилова М.К.
Татагаева Х.Х.

03.04.2024
2 урок

6 «Б» Русс.язык 231 90 минут Сайдал-Алиева Л.Г.
Исраилова М.К.

03.04.2024
2 урок

6 «В» Русс.язык 232 90 минут Шаихова М.Ш.
Гайсуркаева М.И.

03.04.2024
2 урок

6 «Г» Русс.язык 329 90 минут Асхабов М.А.
Шаихова М.Ш.

03.04.2024
2 урок

5 «А» Математика 319 45 минут Татагаева Х.Х.

03.04.2024
2 урок

5 «Б» Математика 309 45 минут Жажбатыров Р.А.

03.04.2024
2 урок

5 «В»
Математика

214 45 минут Неиева А.Д.

03.04.2024
2 урок

5 «Г» Математика 310 45 минут Исраилова М.Х.

04.04.2024
2 урок

7 «А» Биология
Физика
Г еография

224 45 минут Сайдал-Алиева Л.Г.

04.04.2024
2 урок

7 «Б» Биология 330 45 минут Орзамиева Д.М.

04.04.2024
2 урок

7 «В» Физика 327 45 минут Абдулхаджиева А.А.

04.04.2024
2 урок

7 «Г» Г еография 328 45 минут Аларханов А.Д.

05.04.2024
2 урок

5 «А» Биология 319 45 минут Неиева А.Д.

05.04.2024
2 урок

5 «Б» Биология 309 45 минут Абдулхаджиева А.А.

05.04.2024
2 урок

5 «В» Биология 214 45 минут Абубакарова С.Х.

05.04.2024
2 урок

5 «Г» Биология 310 45 минут Ликиева Ф.Х.

05.04.2024
2 урок

8 «А»
Математика

213 90 минут Гугуева Ж.Х.
Висамирзаева Ш.М.

05.04.2024 8 «Б» Математика 215 90 минут Арсалиева Х.М.

2 урок Гугуева Ж.Х.

05.04.2024
2 урок

8 «В» Математика 225 90 минут Висамирзаева Ш.М.
Тимаров Ш.П.

05.04.2024
2 урок

8 «Г» Математика 318 90 минут Эльсанова Х.Ж.

05.04.2024
2 урок

8 «Д» Математика 311 90 минут Хажбатыров Р.А.

15.04.2024
2 урок

6 «А» История
Общество

222 45 минут Буцуева А.И.

15.04.2024
2 урок

6 «Б» История
Общество

231 45 минут Гайсуркаева М.И.

15.04.2024
2 урок

6 «В» История
Общество

232 45 минут Шаихова М.Ш.

15.04.2024
2 урок

6 «Г» История
Общество

329 45 минут Татагаева Х.Х.

18.04.2024
2 урок

7 «А» История
Общество

224 45 минут Сайдал-Алиева Л.Г.

18.04.2024
2 урок

7 «Б» История
Общество

330 45 минут Орзамиева Д.М.

18.04.2024
2 урок

7 «В» История
Общество

327 45 минут Абдулхажиева А.А.

18.04.2024
2 урок

7 «Г» История
Общество

328 45 минут Аларханов А.Д.

19.04.2024
2 урок

7 «А» Математика 224 90 минут Татагаева Х.Х.
Усманова Ч.Ж.

19.04.2024
2 урок

7 «Б» Математика 330 90 минут Асхабов М.А.
Аларханов А.Д.

19.04.2024
2 урок

7 «В» Математика 327 90 минут Усманова Ч.Ж.
Арсалиева Х.М.

19.04.2024
2 урок

7 «Г» Математика 328 90 минут Аларханов А.Д.
Абдул Хаджиева А. А.

19.04.2024
2 урок

8 «А» Биология
Физика
География
Химия

213 45 минут
45 минут
45 минут
90 минут

Сайдал-Алиева Л.Г.
Висамирзаева Ш.М.

19.04.2024
2 урок

8 «Б» Биология
Физика
Г еография
Химия

215 45 минут
45 минут
45 минут
90 минут

Арсалиева Х.М.
Сайдал-Алиева Л.Г.

19.04.2024 8 «В» Биология 225 45 минут Солтыгов Ш.С.

2 урок Физика
Г еография
Химия

45 минут
45 минут
90 минут

19.04.2024
2 урок

8 «Г» Биология
Физика
Г еография
Химия

318 45 минут
45 минут
45 минут
90 минут

Эльсанова Х.Ж.

19.04.2024
2 урок

8 «Д» Биология
Физика
Г еография
Химия

311 45 минут
45 минут
45 минут
90 минут

Тимаров Ш.П.

22.04.2024
2 урок

6 «А» История
Общество

222 45 минут Буцуева А.И.

22.04.2024
2 урок

6 «Б» История
Общество

231 45 минут Гайсуркаева М.И.

22.04.2024
2 урок

6 «В» История
Общество

232 45 минут Шаихова М.Ш.

22.04.2024
2 урок

6 «Г» История
Общество

329 45 минут Татагаева Х.Х.

23.04.2024
2 урок

8 «А» История
Общество

213 45 минут Тахаева Х.Х.

23.04.2024
2 урок

8 «Б» История
Общество

215 45 минут Шаихова М.Ш.

23.04.2024
2 урок

8 «В» История
Общество

225 45 минут Солтыгов Ш.С.
Нухаджиев А.А.

23.04.2024
2 урок

8 «Г» История
Общество

318 45 минут Ильясова Х.Х.
Исраилова М.Х.

23.04.2024
2 урок

8 «Д» История
Общество

311 45 минут Эльсанова Х.Ж.
Темирсултанова М.А.

Приложение 2

к приказу по МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова»

№24 от 19.02.2024г.

Состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Класс Состав комиссии:
Русский язык 4 Межидова Р.З.-председатель комиссии

ДодуеваТ.А,- член комиссии
Мустапаева З.В. -  член комиссии

5-8 Г угуева Жанетта Хасановна- председатель комиссии
Мамукаева Э.З.- член комиссии
Усманова Ч.Ж.- член комиссии

Математика 4 Ахмедова М.А.-председатель комиссии
ДодуеваТ.А,- член комиссии
Мустапаева З.В. -  член комиссии

5-8 Солтыгов Ш.С.- председатель комиссии
Гайсуркаева М.И.- член комиссии
Орзамиева Д.М.- член комиссии

Окружающий мир 4 Мустапаева З.В.- председатель комиссии
Мажигова Т.В. -  член комиссии
Истамулова М.Х.- член комиссии

История 5-8 Асхабов М.А. - председатель комиссии
Висамирзаева Ш.М.- член комиссии
Мамукаева Э.З.- член комиссии

Биология 5-8, 11 Абдулхажиева А.А.- председатель комиссии
Исраилова М.К.- член комиссии
Нухаджиев А.А.- член комиссии

Г еография 6-8 Чергесбиев А.М.- председатель комиссии
Абдулхажиева А.А.- член комиссии
Нухажиев А.А.- член комиссии

Обществознание 6-8 Асхабов М.А. - председатель комиссии
Висамирзаева Ш.М.- член комиссии
Мамукаева Э.З.- член комиссии

Физика 7-8 Солтыгов Ш.С.- председатель комиссии
Орзамиева Д.М.- член комиссии
Нухаджиев А.А.- член комиссии

Химия 8,11 НухаджиевАлхазурАрсанбекович- председатель
комиссии
Темирсултанова М.А.- член комиссии

Английский язык 7 Г угуева Ж.Х.- председатель комиссии
Сайдал-Алиева Л.Г.- член комиссии
Ильясова Х.А. - член комиссии